1

Invitation

2019年11月7日

報道関係者各位

日鉄興和不動産株式会社

『東北復興 みちのく★マルシェ in 赤坂インターシティAIR』開催
【日時】11月14日（木）・15日（金）11時00分～19時00分

日鉄興和不動産株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：今泉 泰彦）は、旗艦ビルの「赤坂インタ

ーシティAIR」におきまして、下記の通り、株式会社NTTドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：

吉澤 和弘、以下、ドコモ）との共催で東北復興を目的とした『東北復興 みちのく★マルシェ in 赤坂インタ

ーシティAIR』を開催いたします。

 ご多忙とは存じますが、是非ご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

【開催概要】

 日時：11月14日（木）・15日（金）

〔飲食〕11：00～14：00 〔物販〕11：00～19：00

 場所：赤坂インターシティAIR 地下1階「AIRプラザ」 ※次頁「ご案内図」を参照ください。

 共催：株式会社NTTドコモ／日鉄興和不動産株式会社

 後援：復興庁／港区

 協力：東京海上日動火災保険株式会社／赤坂東一・二丁目町会／赤坂溜池町会

 出店：宮城県仙台市・東松島市・南三陸町 岩手県釜石市・陸前高田市

       福島県郡山市・いわき市・喜多方市・須賀川市・猪苗代町・浪江町（詳細は添付資料参照）

東日本大震災から８年が経過した今も被災地域の産業復興は道半ばといわれており、継続的な支援が必要な

状況です。ドコモは震災被災地支援の一環として、宮城県仙台市等で 2012年より継続してマルシェを実施し

ています。

「地域の産品を東京都市圏の皆さまに知っていただくことにより新たな消費が生まれ、それこそが被災地域

を応援することにつながる」との同社の考えに賛同し、今般『東北復興 みちのく★マルシェ』東京開催を共

同で行う運びとなりました。

本催事には、生産過程でドコモのICTを活用した食材・グルメも登場します。

一次産業の復興を目指す生産者や店舗を出店します。

・＜宮城県東松島市産＞日本有数の牡蠣の名産地から浜直送の蒸し牡蠣

海の水温や塩分濃度を遠隔から簡易に把握・分析できるICTブイを活用し、牡蠣の生育管理をしています。

漁場に通信機能やセンサー機能を搭載したICTブイを設置。海の水温をスマホで簡易に把握・分析するこ

とで、これまで経験や勘に頼っていた採苗・育成・収穫時期を適切に捉えることが可能となります。

・＜福島県猪苗代町産＞自然栽培米を使った丼ものやおにぎり

  田んぼの水深や水温を遠隔から簡易に把握できる水田センサーを活用した深水管理農法によって雑草を抑

制し、無農薬・無施肥のお米を栽培しています。ICTのセンサーにより水田の水位を一定に保つことで、

雑草の生えない環境で稲を育てています。

上記に加え、B1グランプリの1位を受賞した福島県浪江町の「なみえ焼そば」や宮城県南三陸町の食べごろ

の鮭をふんだんに使用した「鮭汁」の飲食ブース、岩手県釜石市の芳酷な甘みの「甲子柿」、岩手県陸前高田

市の豊かな風味の「米崎りんご」などの果物・加工食品・惣菜類・菓子類・酒類等を販売する物販ブースが出

店します。東北の絶品グルメが、東京赤坂に集います。

また会場では、特別写真展『南三陸ではたらくひと』の展示も同時開催いたします。東北復興の現状を1人

でも多くの方にお伝えできればと考えております。

・参照ウェブサイト http://rainbow.nttdocomo.co.jp/

http://rainbow.nttdocomo.co.jp/

2

Invitation

【会場ご案内図】

〈取材に関するお問い合わせ先〉

日鉄興和不動産株式会社 広報室 担当：吉田

TEL: 080-8438-9224 E-Mail mikiko.yoshida@nskre.co.jp

▲赤坂インターシティ AIR外観

	191107【NewsRelease】東北復興マルシェ開催
	191107_添付資料